
Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening gemeente

Overbetuwe 2015 (eerste wijziging)

 

 
Ons kenmerk: 17RB000097

Nr. 10

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 26 september 2017;

gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 21 november 2017;

gelet op artikel(en) 147, 149 en 151d van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe

2015.

Artikel I Wijziging verordening
A. In artikel 1.6 ‘Intrekking of wijziging van vergunning of ontheffing’ wordt toegevoegd in sub d. na

de tekst ‘binnen’ de woorden ‘of gedurende’.

Het lid komt als volgt te luiden:

d. als van de vergunning of ontheffing geen gebruik wordt gemaakt binnen of gedurende een

daarin gestelde termijn dan wel, bij gebreke van een dergelijke termijn, binnen een redelijke termijn;

  

In artikel 1.7 ‘Termijnen’ wordt een tweede lid toegevoegd dat als volgt luidt:B.

2. De aard van de vergunning of ontheffing verzet zich in ieder geval tegen gelding voor

onbepaalde tijd indien het aantal vergunningen of ontheffingen is beperkt en het

aantal mogelijke aanvragers het aantal beschikbare vergunningen of ontheffingen

overtreft.

 

C. Artikel 2.27 ‘Begripsbepalingen’ wordt als volgt gewijzigd:

In enkele leden van het artikel worden de woorden ‘ter plaatse’ ingevoegd.

Het artikel komt als volgt te luiden:

1. Deze afdeling verstaat onder:

openbare inrichting: de voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig

of in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden ge-
a.

schonken of rookwaren of spijzen voor directe consumptie ter plaatse worden bereid of

verstrekt. Onder een openbare inrichting wordt in ieder geval verstaan: een hotel, restaurant,

pension, café, cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis of clubhuis. Onder openbare inrich-

ting wordt tevens verstaan: een bij deze inrichting behorend terras.

b. terras: een buiten de besloten ruimte van de openbare inrichting liggend deel daarvan waar

sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen vergoeding dranken kunnen

worden geschonken of spijzen voor directe consumptie ter plaatse kunnen worden bereid

of verstrekt.

c. Leidinggevende:

1. de natuurlijke persoon of de bestuurders van een rechtspersoon of hun gevolmachtig-

den, voor wiens rekening en risico de openbare inrichting wordt uitgeoefend;

2. de natuurlijke persoon, die algemene leiding geeft aan een onderneming, waarin de

openbare inrichting wordt uitgeoefend.

 

D. In artikel 2:42 ‘Plakken en kladden’ wordt verwijderd uit het tweede lid sub b het woord ‘krijt’.

Het onderdeel komt te luiden:

b. met kalk, teer of een kleur of verfstof een afbeelding, letter, cijfer of teken aan te brengen of te

doen aanbrengen.

Nr. 218861

GEMEENTEBLAD 12 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe

Gemeenteblad 2017 nr. 218861 12 december 20171



 

E. Na artikel 2:67 ‘Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister’ wordt artikel 2:68 toegevoegd.

Dit artikel komt als volgt te luiden:

Artikel 2:68 Voorschriften als bedoeld in artikel 437ter van het Wetboek van Strafrecht
De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres

van de bij zijn onderneming behorende vestiging;
1.

2. van een verandering van de onder a, sub 1, bedoelde adressen;

3. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de

rechthebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van

de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste vijf dagen in bewaring te houden in de

staat waarin het goed verkregen is.

 

F. In artikel 2:74a ‘ Openlijk drugsgebruik’ wordt ‘op of aan een openbare plaats’ vervangen door

‘op of aan de weg, op een andere openbare plaats’.

Het artikel komt als volgt te luiden:

Artikel 2:74a Openlijk drugsgebruik
Het is verboden op of aan de weg, op een andere openbare plaats of in een voor publiek toegankelijk

gebouw middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 van de Opiumwet te gebruiken, toe te dienen, dan

wel voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen

voorhanden te hebben.

 

 

G. Na artikel 2:77 worden de volgende artikelen ingevoegd luidende:

Artikel 2:78Gebiedsontzegging
(gereserveerd)

Artikel 2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of

dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke

hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding

van een schending van deze zorgplicht kan hij daarbij aanwijzingen geven over wat de overtreder

dient te doen of na te laten om verdere schending te voorkomen.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke:

a. geluid- of geurhinder;

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf.

 

H. Artikel 5.6 ‘Kampeermiddelen e.a.’ wordt als volgt gewijzigd:

In het vierde lid van dit artikel wordt na de tekst tussen haakjes het woord ‘niet’ toegevoegd. Het lid

komt als volgt te luiden:

1. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 218861 12 december 20172



I. Artikel 5:8 ‘ Parkeren van grote voertuigen’ wordt als volgt gewijzigd:

In het vierde lid worden de woorden ‘Het verbod in het tweede lid is’ vervangen door ‘De verboden in

het eerste en tweede lid zijn’ toegevoegd.

Het lid komt als volgt te luiden:

4. De verboden in het eerste en tweede lid zijn voorts niet van toepassing op campers, kampeerauto’s,

caravans en kampeerwagens, voor zover deze voertuigen niet langer dan drie achtereenvolgende

dagen op de weg worden geplaatst of gehouden.

In het zesde lid van dit artikel wordt na de tekst tussen haakjes het woord ‘niet’ toegevoegd. Het lid

komt als volgt te luiden:

6. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

Artikel II Overgangsrecht
Besluiten, genomen krachtens de artikelen van de Algemene Plaatselijke Verordening zoals deze golden

op het moment van de inwerkingtreding van deze verordening, gelden als besluiten genomen krachtens

deze verordening.

Artikel III Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking.

Artikel IV Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening

gemeente Overbetuwe 2015 (eerste wijziging).

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering

van 4 december 2017.

DE RAAD VOORNOEMD,

de griffier, de voorzitter,

A.J. van den Brink MBA., drs A.S.F. van Asseldonk.

Gemeenteblad 2017 nr. 218861 12 december 20173


